

Bożena Grocholska
Stowarzyszenie EBIB

Wiosenny felieton z zaproszeniem do podróży

Ciekawość to jedna z najczęstszych żywotnych cech umysłu jak twierdził znany angielski poeta Samuel Johnson, bo wszyscy rodzimy się z *curiosità*, czyli naturalnym impulsem pragnienia, aby dowiedzieć się więcej. W swoich poszukiwaniach czasami zatrzymujemy się nad czymś dłużej, a zainteresowania przeobrażają się w pasję.

Żyjemy w świecie chaosu i zgiełku, bywa, że czasem trudno jest nam utrzymać kierunek, mieć własny przewodnik zwłaszcza, że życie rodzinne i zawodowe wyznacza nam swoje ścieżki.

Wiosenna edycja „Biuletynu EBIB” dała bibliotekarzom możliwość napisania o swoich pasjach, zainteresowaniach „spotkanych” na różnych etapach życia. Bartłomiej Bartelmus jest podróżnikiem, który w szczegółach opracowuje plany swoich wypraw. Gdyby Państwo chcieli zwiedzić jeden z regionów na Słowacji, blisko położony naszego kraju, to proszę: autor tekstu *Spisz — Pohronie — Bratysława, czyli o wędrówce przez Słowację w drodze do miasta lagun*, proponuje dokładnie opracowany przewodnik, prezentując różne walory kraju położonego na południe od Karpat. Jako historyk sztuki opisuje zabytki architektury i dzieła sztuki zamieszczając treści, których nie znajdują Państwo w żadnym przewodniku.

Do krainy na końcu świata zaprasza Renata Ciesielska-Kruczek. Po przeczytaniu barwnej relacji podróżniczo-bibliotekarskich impresji z Nowej Zelandii *Na krańcu świata...* z pewnością zgodzą się Państwo z określeniem, że to raj na ziemi, że każdy znajdzie tam miejsce dla siebie nie tylko do podejmowania turystycznych eskapad, ale być może do dalszego życia.

Natomiast Dominika Elsner miała okazję, w inny sposób niż turystka, poznać życie Ameryki i Amerykanów, mieszkając trzy lata w Columbus — stolicy stanu Ohio. Swoje spostrzeżenia ciekawie opisała w *Mojej podróży życia*. Mnóstwo tu przydatnych wieloaspektowych informacji na temat codziennego i odświeżającego życia ludzi mieszkających w tym stanie.

Poślubiona Karkonoszom, to jest także tekst o podróżach, ale poetyckich. Autorka Krystyna Susabowska — lwowianka z pochodzenia — przyrodnicze emocje wyraża w wierszach, wydanych w siedmiu tomikach, w czasopiśmie czy almanachach. Ta niezwykła Kresowianka jest autorką powiedzeń, określeń i słówek w słowniku Zofii Kurzowej *Polszczyzna Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich do 1939 roku*.

Na zakończenie proponujemy lekturę *Portretu współczesnej bibliotekarki* Katarzyny Machcińskiej, która zdecydowanie przeciwstawia się przestarzałemu wizerunkowi eksponowanemu w literaturze, filmie i w obiegowych określeniach. Podkreślając atrakcyjność bibliotekarek, zwraca uwagę na ich wieloaspektowe zainteresowania, czego potwierdzeniem są teksty autorów 148 numeru „Biuletynu EBIB”.

Życzę Państwu odkrywania może nieznanych a ciekawych obszarów życia opisanych przez naszych autorów.